ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЛОСНЕЖКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

МБДОУ «БЕЛОСНЕЖКА»

629810 Россия, Ямало-Ненецкий автономный округ, г.Ноябрьск ул. Изыскателей, 36в

тел.(3496) 39-43-56, 39-43-57 e-mail: mdou_belosnezhka@mail.ru,  ИНН/КПП 8905024884/890501001
 _______________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

31.08.2023                                                                                                  № 201-од

Об организации образовательной работы

по адаптированной образовательной программе дошкольного образования

для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 г., Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом

Министерством просвещения РФ от 31.08.2020 г. № 373, в соответствии с приказом

Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья», решением педагогического совета (протокол от 30.08.2023 № 1),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 адаптированную образовательную

программу дошкольного образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи МБДОУ

«Белоснежка» (далее – АОП ДО).

2. Утвердить Учебный план по реализации АОП ДО на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1).

3. Утвердить рабочие программы к АОП ДО на 2023-2024 учебный год:

3.1. Рабочая программа по разделу «Ознакомление с предметным и социальным

окружением» (Приложению 2).

3.2. Рабочая программа по разделу «Ознакомление с миром природы» (Приложению 3).

3.3. Рабочая программа по разделу «Формирование элементарных математических

представлений» (Приложению 4).

3.4. Рабочая программа по разделу «Формирование лексико-грамматических средств

языка и развитие связной речи (Приложению 5).

3.5. Рабочая программа по разделу «Формирование правильного звукопроизношения»

(Приложению 6).

3.6. Рабочая программа по разделу «Развитие речи» (Приложение 7).

3.7. Рабочая программа по разделу «Аппликация» (Приложение 8).

3.8. Рабочая программа по разделу «Рисование» (Приложение 9).

3.9. Рабочая программа по разделу «Лепка» (Приложение 10).

3.10. Рабочая программа по разделу «Музыка» (Приложение 11).

3.11. Рабочая программа по разделу «Физическая культура» (Приложение 12).

3.12. Рабочая программа по разделу «Физическая культура на воздухе» (Приложение 13).

4. Заместителю заведующего Складанюк И.А., старшему воспитателю Каракуловой О.В.:

-  оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации АОП ДО;

-  обеспечить контроль реализации АОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего приказа.

5. Педагогическим работникам обеспечить реализацию АОП ДО, указанной в пункте 1

настоящего приказа.

6. Признать утратившим силу с 01.09.2023 приказ МБДОУ «Белоснежка» от 30.08.2019 г.

№ 170-од «Об утверждении в новой редакции Адаптированной основной образовательной

программы дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи МБДОУ

«Белоснежка».

mailto:belosnezhka@mail.ru

8. Ответственным за ведение официального сайта МБДОУ «Белоснежка» разместить

АОП ДО, указанную в пункте 1 настоящего приказа, в форме электронного документа на

официальном сайте МБДОУ «Белоснежка» в разделе «Сведения об образовательной

организации», подразделе «Образование» в срок до 04.09.2023 г.

9. Специалисту по кадрам Буняевой Е.В. ознакомить с настоящим приказом всех

педагогических работников под подпись.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за руководителем учреждения.

И.о. заведующего МБДОУ «Белоснежка»                                                              И.А. Складанюк